

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO</b> <b>CNPJ:</b> 11.265.919/0001-23 <b>Telefone:</b> (49) 3644-6700 <b>Endereço:</b> Rua Dom Pedro II, 969 - Centro <b>CEP:</b> 89950-000 - Dionísio Cerqueira	<b>Pregão presencial</b> <b>5/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 5/2024 <b>Data do Processo:</b> 19/03/2024

### OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, UTILIZADOS NOS 06 (SEIS) ESF'S, ESTRATEGIA SAÚDE DAS FAMILIAS, E NO (CEO) CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2024

Reuniram-se no dia 08/04/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### PARECER DA COMISSÃO

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) ARLEI RIZZOTTO, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).

Foi constatado que a (s) proposta (s) seguiu (ram) o Termo de referência em anexo ao edital, e, portanto, foi (ram) aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como do (s) fiscal (is) de contrato o recebimento do objeto licitado, onde será conferida quantidade, qualidade, marca, entre outros aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do contrato.

### **Lote: 1**

### **Participante: ARLEI RIZZOTTO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Anel de vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 - Anel de vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 litros	10,000	UN	Cristofoli/ Stermax/	235,2200	2.352,20
2	Biela em alumínio para compressor odontológico diversos mode - Biela em alumínio para compressor odontológico diversos modelos e marcas	5,000	UN	Schuster/G meg/Cristo	230,3700	1.151,85
3	Borracha de vedação da porta em silicone p/ autoclave . marc - Borracha de vedação da porta em silicone p/ autoclave . marca: cristofoli/stermax	14,000	UN	Cristofoli/S termax	235,2000	3.292,80
4	Cabeça montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo - Cabeça montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo	6,000	UN	Kavo	665,4700	3.992,82
5	CABO PARA ALIMENTAÇÃO 20ª AUTOCLAVE PARA DIVERSOS MODELOS E MARCAS. TAMANHO APROXIMADAMENTE 1,5MT - CABO PARA ALIMENTAÇÃO 20ª AUTOCLAVE PARA DIVERSOS MODELOS E MARCAS. TAMANHO APROXIMADAMENTE 1,5MT	5,000	Uni	Cristofoli/ Stermax	98,0300	490,15
6	Camisa pistão compressor odontológico com diversos modelos e - Camisa pistão compressor odontológico com diversos modelos e marcas	6,000	UN	Schuster/ Gmeg/ Cris	214,6400	1.287,84
7	Circuito eletrônico p/ autoclave 21lt, bivolt - Circuito eletrônico p/ autoclave 21lt, bivolt	5,000	UN	Cristofoli/ stermax/	1.421,0300	7.105,15
8	Contra ângulo sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: - Contra ângulo sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: Calu	5,000	UN	Calu	806,6100	4.033,05
9	CPU universal, placa eletrônica cadeira automática de	6,000	UN	Kavo/	1.543,5300	9.261,18

	comand - CPU universal, placa eletrônica cadeira automática de comandos.		Olsen/Dabi		
10	Espelho multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - 4,000 marca: - Espelho multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - marca: kavo/Olsen/dabi	UN	Kavo/ Olsen/ Dabi	338,1700	1.352,68
11	Filtro de ar ¼ c/ regulador de pressão e dreno automático. M - Filtro de ar ¼ c/ regulador de pressão e dreno automático. Marca: A.F.R	UN	A.F.R	200,9000	2.009,00
12	Filtro sugador de detritos em PVC injetado dividido em três - Filtro sugador de detritos em PVC injetado dividido em três partes c/ encaixe universal - marca: Kavo/ Olsen/ Dabi	UN	Kavo / Olsen/ Dabi	83,3200	1.333,12
13	Jogos de anéis compressor odontológicos original com diverso - Jogos de anéis compressor odontológicos original com diversos modelos e marcas	UN	Schuster/ Gmeg/Cris t	220,5100	5.512,75
14	Kit juntas compressor - Kit juntas compressor	UN	Schuster/ Gmeg/ Cris	131,3400	525,36
15	KIT FIAÇÃO PARA AUTOCLAVE 21LT, BIVOLT. MARCA: CHISTOFOLI/STERMAX - KIT FIAÇÃO PARA AUTOCLAVE 21LT, BIVOLT. MARCA: CHISTOFOLI/STERMAX	Uni	Cristfoli/ Stermax	195,0600	975,30
16	Kit termostato p/ autoclave 21 lt, 127/220 V. - Kit termostato p/ autoclave 21 lt, 127/220 V.	UN	Cristfoli/ Stermax	292,0800	1.460,40
17	Lampada halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips - Lampada halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips	UN	Philips	68,6100	2.058,30
18	Mangueira 8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe univ - Mangueira 8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe universal - marca: universal	UN	Universal	47,0400	2.352,00
19	Mangueira conrugada ½ polegada para equipo com encaixe unive - Mangueira conrugada ½ polegada para equipo com encaixe universal em todas as marcas.	MT	Universal	44,1000	1.323,00
20	Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe uni - Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe universal. - marca: universal	UN	Universal	39,2000	1.568,00
21	Mangueira tripla lisa para seringa tríplica, alta e baixa ro - Mangueira tripla lisa para seringa tríplica, alta e baixa rotação com encaixe universal	UN	Universal	47,0500	2.823,00
22	Manômetro autoclave original para diversos modelos e marcas - Manômetro autoclave original para diversos modelos e marcas	UN	Cristfoli/ Stermax	313,6200	1.881,72
23	Manômetro universal compressor odontológico - Manômetro universal compressor odontológico	UN	Universal	105,8500	635,10
24	Moto redutor 24v de elevação do encosto e assento p/ cadeira - Moto redutor 24v de elevação do encosto e assento p/ cadeira odontológica das marcas Olsen e kavo.	UN	Olsen/ Kavo	2.253,1000	4.506,20
25	Pistão em alumínio para compressor odontológico com diversos - Pistão em alumínio para compressor odontológico com diversos modelos e marcas	UN	Schuster/ Gmeg/ Cris	220,5200	1.102,60
26	Ponteira fibra optica para fotopolemerizador c/ encaixe uni - Ponteira fibra optica para fotopolemerizador c/ encaixe universal. - marca: Kavo/Dabi/Schuster	UN	Dabi/ Schuster	328,3200	3.283,20
27	Registro de agua de cuspideira em encaixe universal - Registro de agua de cuspideira em encaixe universal - marca: Kavo/Olsen/Dabi	UN	Kavo/ Olsen/ Dabi	151,9300	1.519,30
28	Resistencia p/ autoclave 21 lt, 127/220V - Resistencia p/ autoclave 21 lt, 127/220V	UN	Cristfoli/ Stermax	441,0900	1.764,36
29	Resistencia destilador - Resistencia destilador	UN	Cristfoli	436,1100	8.722,20
30	Resistencia seladora - Resistencia seladora	UN	R Baio/ Cristfoli	117,6100	1.176,10
31	Rodizios mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marca - Rodizios mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marcas	UN	Kavo/ Gnatus	44,1000	1.323,00
32	Rolamento p/ alta rotação kavo, dabi e Schuster - Rolamento p/ alta rotação kavo, dabi e Schuster	UN	Kavo/ Dabi/ Schuster	93,1000	3.724,00
33	Rotor completo p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alt - Rotor completo p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alta rotação - marca: Kavo/ Dabi/ Calu	UN	Kavo/ DABI/ Calu	406,7100	6.100,65
34	Seringa tríplice, toda em metal cromado c/2 ponteiras removível p/ esterilização c/ encaixe universal em todas	UN	Universal	411,6600	2.469,96

as marcas.

35	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em -180,000 HRS Serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológico				237,1100	42.679,80
36	Suporte de pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe unive - Suporte de pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe universal - marca: Kavo/Olsen/Dabi	16,000	UN	Kavo/ Olsen/ Dabi	127,4200	2.038,72
37	SUPORTE DE RESISTÊNCIA INFERIOR PARA AUTOCLAVE - SUPORTE DE RESISTÊNCIA INFERIOR PARA AUTOCLAVE	6,000	Unid.	Cristfoli/ Stermax	117,6600	705,96
38	Suporte resistência superior para autoclave - Suporte resistência superior para autoclave	6,000	UN	Cristfoli/ Stermax	392,0400	2.352,24
39	Terminal c/ ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, co - Terminal c/ ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, com encaixe universal em todas as marcas	16,000	UN	Universal	115,6500	1.850,40
40	Terminal triplo borden c/ registro giratório verso e revers - Terminal triplo borden c/ registro giratório verso e reverso com encaixe universal - marca: kavo /Olsen/ Dabi	16,000	UN	Kavo/ Olsen/ Dabi	203,8500	3.261,60
41	Turbina de alta rotação c/ spray triplo sistema push butto - Turbina de alta rotação c/ spray triplo sistema push button - marca: calu	8,000	UN	Calu	911,4200	7.291,36
42	Selo de segurança p/ autoclave Cristofoli/Stermax - Selo de segurança p/ autoclave Cristofoli/Stermax	20,000	UN	Cristfoli/ Stermax	52,9400	1.058,80
43	Estabilizador para autoclave 21l multimarcas - Estabilizador para autoclave 21l multimarcas	4,000	UN	Universal	1.646,4300	6.585,72
44	Kit refletor cadeira odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli - Kit refletor cadeira odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli	2,000	UN	Kavo/ Olsen/ Cristf	2.057,0900	4.114,18
45	Valvula selenoide p/ autoclave - Valvula selenoide p/ autoclave	4,000	UN	Cristfoli/ Setrmax	656,6300	2.626,52
46	Peça reta odontologica Intra - Peça reta odontologica Intra	4,000	UN	Schuster / Calu	1.029,0400	4.116,16
47	Valvula de segurança p/ compressor 120PSI - Valvula de segurança p/ compressor 120PSI	5,000	UN	Schuster/ Gmeg	97,0300	485,15
48	Transformador para cadeira odontologica - Transformador para cadeira odontologica	3,000	UN	Kavo/ Olsen/ Dabi	921,2900	2.763,87
49	PEDAL UNIVERSAL DE ACIONAMENTO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA - PEDAL UNIVERSAL DE ACIONAMENTO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA	3,000	UN	Universal	1.078,0000	3.234,00
50	MANGUEIRA 6MM PARA REDE DE AR COMPRIMIDO - MANGUEIRA 6MM PARA REDE DE AR COMPRIMIDO	70,000	Unid.	Universal	24,5000	1.715,00
51	MICROMOTOR ODONTOLOGICO MARCA: KAVO /SCHUSTER - MICROMOTOR ODONTOLOGICO MARCA: KAVO /SCHUSTER	5,000	UN	Kavo/ Schuster	901,6400	4.508,20
<b>Total do Participante:</b>						185.856,02
<b>Total Geral:</b>						185.856,02

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dionísio Cerqueira, 08/04/2024**

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ARLEI RIZZOTTO

ARLEI RIZZOTTO

---